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RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH KOTA MEDAN

Urusan Pemerintahan : 4 . 01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan

Organisasi : 4 . 01 . 22 Kecamatan Medan Polonia

Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 22 . 01 Kecamatan Medan Polonia

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH (Rp)

DASAR HUKUM

BERTAMBAH / (BERKURANG)

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %

1 2 3 74 5 6

BELANJA  15.766.003.952,00 4.01 . 4.01.22 . 00 . 00 . 5  12.328.310.334,00 (3.437.693.618,00) (21,80)

BELANJA TIDAK LANGSUNG  8.046.937.000,00 4.01 . 4.01.22 . 00 . 00 . 5 . 1  8.046.937.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.22 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  8.046.937.000,00  0,00  8.046.937.000,00  0,00 

BELANJA LANGSUNG  7.719.066.952,00 4.01 . 4.01.22 . 01 . 02 . 5 . 2  4.281.373.334,00 (3.437.693.618,00) (44,54)

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  358.341.908,00 4.01 . 4.01.22 . 01  374.437.940,00  16.096.032,00  4,49 

 62.263.000,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 

listrik

4.01 . 4.01.22 . 01 . 02  62.263.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.22 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  62.263.000,00  62.263.000,00  0,00  0,00 

 39.498.470,00 Penyediaan alat tulis kantor4.01 . 4.01.22 . 01 . 10  39.498.470,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.22 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  39.498.470,00  39.498.470,00  0,00  0,00 

 6.488.870,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan4.01 . 4.01.22 . 01 . 11  6.488.870,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.22 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  6.488.870,00  6.488.870,00  0,00  0,00 

 14.916.400,00 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan 

bangunan kantor

4.01 . 4.01.22 . 01 . 12  14.916.400,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.22 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  14.916.400,00  14.916.400,00  0,00  0,00 

 216.000.000,00 Penyediaan jasa tenaga pendukung teknis/administrasi 

perkantoran

4.01 . 4.01.22 . 01 . 19  232.096.032,00  16.096.032,00  7,45 

4.01 . 4.01.22 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  215.928.000,00  232.024.032,00  16.096.032,00  7,45 

4.01 . 4.01.22 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  72.000,00  72.000,00  0,00  0,00 

 19.175.168,00 Penyediaan alat-alat kebersihan4.01 . 4.01.22 . 01 . 21  19.175.168,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.22 . 01 . 21 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  19.175.168,00  19.175.168,00  0,00  0,00 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur

 388.034.592,00 4.01 . 4.01.22 . 02  334.129.712,00 (53.904.880,00) (13,89)

 33.682.300,00 Pengadaan perlengkapan gedung kantor4.01 . 4.01.22 . 02 . 07  33.682.300,00  0,00  0,00 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 1



KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH (Rp)

DASAR HUKUM

BERTAMBAH / (BERKURANG)

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %

1 2 3 74 5 6

4.01 . 4.01.22 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  33.682.300,00  33.682.300,00  0,00  0,00 

 53.904.880,00 Pengadaan peralatan gedung kantor4.01 . 4.01.22 . 02 . 09  0,00 (53.904.880,00) (100,00)

4.01 . 4.01.22 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  53.904.880,00  0,00 (53.904.880,00) (100,00)

 84.002.412,00 Pengadaan mebeleur4.01 . 4.01.22 . 02 . 10  84.002.412,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.22 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  84.002.412,00  84.002.412,00  0,00  0,00 

 112.500.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor4.01 . 4.01.22 . 02 . 22  112.500.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.22 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  112.500.000,00  112.500.000,00  0,00  0,00 

 73.750.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

4.01 . 4.01.22 . 02 . 24  73.750.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.22 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  73.750.000,00  73.750.000,00  0,00  0,00 

 21.455.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung 

kantor

4.01 . 4.01.22 . 02 . 26  21.455.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.22 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  21.455.000,00  21.455.000,00  0,00  0,00 

 5.280.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor4.01 . 4.01.22 . 02 . 28  5.280.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.22 . 02 . 28 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.500.000,00  1.500.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.22 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  3.780.000,00  3.780.000,00  0,00  0,00 

 3.460.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur4.01 . 4.01.22 . 02 . 29  3.460.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.22 . 02 . 29 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  3.460.000,00  3.460.000,00  0,00  0,00 

Program peningkatan disiplin aparatur  71.800.000,00 4.01 . 4.01.22 . 03  71.800.000,00  0,00  0,00 

 27.800.000,00 Pengadaan pakaian kerja lapangan4.01 . 4.01.22 . 03 . 03  27.800.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.22 . 03 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  27.800.000,00  27.800.000,00  0,00  0,00 

 44.000.000,00 Pengadaan Pakaian Olah Raga4.01 . 4.01.22 . 03 . 12  44.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.22 . 03 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  44.000.000,00  44.000.000,00  0,00  0,00 

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 

Aparatur

 151.500.000,00 4.01 . 4.01.22 . 05  0,00 (151.500.000,00) (100,00)

 151.500.000,00 Peningkatan Pengembangan Kapasitas SDM4.01 . 4.01.22 . 05 . 97  0,00 (151.500.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.22 . 05 . 97 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  151.500.000,00  0,00 (151.500.000,00) (100,00)

Program Peningkatan Keamanan dan 

Kenyamanan Lingkungan

 86.500.000,00 1.05 . 4.01.22 . 15  86.500.000,00  0,00  0,00 

 86.500.000,00 Koordinasi Ketertiban dan Ketentraman Umum1.05 . 4.01.22 . 15 . 23  86.500.000,00  0,00  0,00 

1.05 . 4.01.22 . 15 . 23 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  84.000.000,00  85.750.000,00  1.750.000,00  2,08 

1.05 . 4.01.22 . 15 . 23 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.500.000,00  750.000,00 (1.750.000,00) (70,00)

Program upaya pencegahan penyalahgunaan 

narkoba

 11.911.000,00 2.13 . 4.01.22 . 18  0,00 (11.911.000,00) (100,00)
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 11.911.000,00 Pemberian penyuluhan tentang bahaya narkoba bagi 

pemuda

2.13 . 4.01.22 . 18 . 03  0,00 (11.911.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.22 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  11.911.000,00  0,00 (11.911.000,00) (100,00)

Program pemberdayaan masyarakat untuk 

menjaga ketertiban dan keamanan

 1.656.000.000,00 1.05 . 4.01.22 . 19  1.779.402.912,00  123.402.912,00  7,45 

 1.656.000.000,00 Penyelenggaraan Pelayanan Kepada Masyarakat1.05 . 4.01.22 . 19 . 04  1.779.402.912,00  123.402.912,00  7,45 

1.05 . 4.01.22 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.655.448.000,00  1.778.850.912,00  123.402.912,00  7,45 

1.05 . 4.01.22 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  552.000,00  552.000,00  0,00  0,00 

Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah 

Raga

 41.480.000,00 2.13 . 4.01.22 . 20  0,00 (41.480.000,00) (100,00)

 16.580.000,00 Pembinaan cabang olahraga prestasi di tingkat 

kecamatan

2.13 . 4.01.22 . 20 . 25  0,00 (16.580.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.22 . 20 . 25 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  14.500.000,00  0,00 (14.500.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.22 . 20 . 25 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.080.000,00  0,00 (2.080.000,00) (100,00)

 24.900.000,00 Penyelenggaraan PORCAM2.13 . 4.01.22 . 20 . 83  0,00 (24.900.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.22 . 20 . 83 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.200.000,00  0,00 (4.200.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.22 . 20 . 83 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  20.700.000,00  0,00 (20.700.000,00) (100,00)

Program Pengembangan Lingkungan Sehat  16.100.000,00 1.02 . 4.01.22 . 21  7.800.000,00 (8.300.000,00) (51,55)

 16.100.000,00 Koordinasi Pelaksanaan Penyuluhan Menciptakan 

Lingkungan Sehat

1.02 . 4.01.22 . 21 . 02  7.800.000,00 (8.300.000,00) (51,55)

1.02 . 4.01.22 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  16.100.000,00  7.800.000,00 (8.300.000,00) (51,55)

Program Perencanaan Pembangunan Daerah  63.565.280,00 4.03 . 4.01.22 . 21  34.527.980,00 (29.037.300,00) (45,68)

 12.242.880,00 Musrenbang Kecamatan4.03 . 4.01.22 . 21 . 14  12.242.880,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.22 . 21 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  250.000,00  250.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.22 . 21 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  11.992.880,00  11.992.880,00  0,00  0,00 

 22.285.100,00 Musrenbang Kelurahan4.03 . 4.01.22 . 21 . 15  22.285.100,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.22 . 21 . 15 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.250.000,00  1.250.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.22 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  21.035.100,00  21.035.100,00  0,00  0,00 

 10.902.000,00 Koordinasi di Bidang Sosial Kemasyarakatan4.03 . 4.01.22 . 21 . 17  0,00 (10.902.000,00) (100,00)

4.03 . 4.01.22 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  10.902.000,00  0,00 (10.902.000,00) (100,00)

 8.467.650,00 Koordinasi di Bidang Pemerintahan Kecamatan4.03 . 4.01.22 . 21 . 18  0,00 (8.467.650,00) (100,00)

4.03 . 4.01.22 . 21 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  8.467.650,00  0,00 (8.467.650,00) (100,00)

 9.667.650,00 Koordinasi di Bidang Pembangunan4.03 . 4.01.22 . 21 . 19  0,00 (9.667.650,00) (100,00)

4.03 . 4.01.22 . 21 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.667.650,00  0,00 (9.667.650,00) (100,00)

Program Pembinaan Generasi Muda  41.030.610,00 2.13 . 4.01.22 . 23  0,00 (41.030.610,00) (100,00)
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 11.050.000,00 Pembinaan organisasi kepemudaan2.13 . 4.01.22 . 23 . 04  0,00 (11.050.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.22 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  11.050.000,00  0,00 (11.050.000,00) (100,00)

 12.900.610,00 gladian Pinru, Gradian Pinsat, Karang Pemitraan 

Pembina khusus Mahir Dasar / Pembina

2.13 . 4.01.22 . 23 . 07  0,00 (12.900.610,00) (100,00)

2.13 . 4.01.22 . 23 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  12.900.610,00  0,00 (12.900.610,00) (100,00)

 17.080.000,00 Persami dan Jambore ranting2.13 . 4.01.22 . 23 . 08  0,00 (17.080.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.22 . 23 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  17.080.000,00  0,00 (17.080.000,00) (100,00)

Program Pelaksanaan Kegiatan Keagamaan dan 

Hari-Hari Besar

 236.952.292,00 4.01 . 4.01.22 . 30  191.000.000,00 (45.952.292,00) (19,39)

 191.000.000,00 Penyelenggaraan MTQ4.01 . 4.01.22 . 30 . 01  191.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.22 . 30 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  7.400.000,00  7.400.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.22 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  183.600.000,00  183.600.000,00  0,00  0,00 

 17.596.420,00 Penyelenggaraan Perayaan HUT RI4.01 . 4.01.22 . 30 . 35  0,00 (17.596.420,00) (100,00)

4.01 . 4.01.22 . 30 . 35 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  17.596.420,00  0,00 (17.596.420,00) (100,00)

 15.392.648,00 Penyelenggaraan Perayaan Hari Jadi Kota Medan4.01 . 4.01.22 . 30 . 36  0,00 (15.392.648,00) (100,00)

4.01 . 4.01.22 . 30 . 36 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  600.000,00  0,00 (600.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.22 . 30 . 36 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  14.792.648,00  0,00 (14.792.648,00) (100,00)

 12.963.224,00 Penyelenggaraan Malam Takbiran4.01 . 4.01.22 . 30 . 37  0,00 (12.963.224,00) (100,00)

4.01 . 4.01.22 . 30 . 37 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  7.100.000,00  0,00 (7.100.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.22 . 30 . 37 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  5.863.224,00  0,00 (5.863.224,00) (100,00)

Program Pemeliharaan Infrastruktur Kecamatan  1.307.881.270,00 4.03 . 4.01.22 . 44  1.401.774.790,00  93.893.520,00  7,18 

 1.260.000.000,00 Penyediaan Jasa Tenaga Pemeliharaan Infrastruktur 

Kecamatan dan Kelurahan

4.03 . 4.01.22 . 44 . 01  1.353.893.520,00  93.893.520,00  7,45 

4.03 . 4.01.22 . 44 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.259.580.000,00  1.353.473.520,00  93.893.520,00  7,45 

4.03 . 4.01.22 . 44 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  420.000,00  420.000,00  0,00  0,00 

 47.881.270,00 Penyediaan bahan dan peralatan pemeliharaan 

infrastruktur kecamatan

4.03 . 4.01.22 . 44 . 02  47.881.270,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.22 . 44 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  47.881.270,00  47.881.270,00  0,00  0,00 

Peningkatan dan Pemberdayaan Kecamatan dan 

Kelurahan

 3.287.970.000,00 4.01 . 4.01.22 . 47  0,00 (3.287.970.000,00) (100,00)

 1.000.000.000,00 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan (DAU 

Tambahan)

4.01 . 4.01.22 . 47 . 05  0,00 (1.000.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.22 . 47 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  250.000.000,00  0,00 (250.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.22 . 47 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  750.000.000,00  0,00 (750.000.000,00) (100,00)

 764.705.000,00 Pemberdayaan Masyarakat Di Kelurahan (DAU 

Tambahan)

4.01 . 4.01.22 . 47 . 06  0,00 (764.705.000,00) (100,00)
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4.01 . 4.01.22 . 47 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  764.705.000,00  0,00 (764.705.000,00) (100,00)

 773.265.000,00 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan 

(Pendamping DAU Tambahan)

4.01 . 4.01.22 . 47 . 07  0,00 (773.265.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.22 . 47 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  316.500.000,00  0,00 (316.500.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.22 . 47 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  456.765.000,00  0,00 (456.765.000,00) (100,00)

 750.000.000,00 Pemberdayaan Masyarakat Di Kelurahan (Pendamping 

DAU Tambahan)

4.01 . 4.01.22 . 47 . 08  0,00 (750.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.22 . 47 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  241.500.000,00  0,00 (241.500.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.22 . 47 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  508.500.000,00  0,00 (508.500.000,00) (100,00)

SURPLUS / (DEFISIT) (15.766.003.952,00) (12.328.310.334,00)  3.437.693.618,00 (21,80)

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 5


